


MOHO Works A/S

Walgerholm 14, 3500 Værløse

CVR-nr. 12 54 12 01

Årsrapport for perioden

1. oktober 2022 til 30. september 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024

Morten Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

6

Balance 30. september

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet	MOHO Works A/S Walgerholm 14 3500 Værløse CVR-nr.: 12 54 12 01 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 1. november 1988 Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Steen Bøttzau Haunstrup, formand Carina Braid Wulff Holm Morten Holm
Direktion	Morten Holm
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel, industri, investering og dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 2.126.816, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.066.853.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende er begrundet i kortvarige markedsnedgang som følge af konjunkturforskel. Der forventes positiv indtjening i kommende regnskabsår og selskabet har på nuværende forankret ordre og kunder, som vil sikre indtjeningen.

Det er fortsat ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet er tilstrækkelig som følge af tilbagetrædelse og støtteerklæring jf. note 1. Der er forventning om at de langvarige kunderelationer vil sikre positiv indtjening i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		9.079.904	10.852.226
Personaleomkostninger	2	-9.788.321	-9.632.244
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.325.993	-938.255
Resultat før finansielle poster		-2.034.410	281.727
Finansielle indtægter	3	886	6.801
Finansielle omkostninger	4	-703.529	-585.617
Resultat før skat		-2.737.053	-297.089
Skat af årets resultat	5	610.237	74.316
Årets resultat		-2.126.816	-222.773
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.126.816	-222.773
		-2.126.816	-222.773

Balance 30. september

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Software		97.466	151.614
Immaterielle anlægsaktiver	6	97.466	151.614
Produktionsanlæg og maskiner	7	14.344.222	15.013.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	260.952	225.781
Indretning af lejede lokaler	7	466.180	325.507
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		15.071.354	15.565.209
Anlægsaktiver i alt		15.168.820	15.716.823
Råvarer og hjælpematerialer		6.663.737	6.413.266
Varebeholdninger		6.663.737	6.413.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		791.158	1.988.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		831.449	1.199.117
Andre tilgodehavender		698.740	467.449
Udsendt skatteaktiv		397.470	422.310
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		207.357	0
Periodeafgrænsningsposter		106.160	151.294
Tilgodehavender		3.032.334	4.228.616
Likvide beholdninger		9.433	9.336
Omsætningsaktiver i alt		9.705.504	10.651.218
Aktiver i alt		24.874.324	26.368.041

Balance 30. september

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Selskabskapital		4.500.000	4.500.000
Overført resultat		-6.566.853	-4.440.037
Egenkapital		-2.066.853	59.963
Leasingforpligtelser		7.138.796	9.063.630
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.138.796	9.063.630
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.929.617	1.925.676
Banker		2.349.732	1.374.001
Leverandører af varer og tjenesteydelser		936.248	2.169.991
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.941.386	11.364.153
Anden gæld		645.398	410.627
Kortfristede gældsforpligtelser		19.802.381	17.244.448
Gældsforpligtelser i alt		26.941.177	26.308.078
Passiver i alt		24.874.324	26.368.041
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	4.500.000	-4.440.037	59.963
Årets resultat	0	-2.126.816	-2.126.816
Egenkapital 30. september	4.500.000	-6.566.853	-2.066.853

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen.

Selskabets driftsfinansiering er selvfinansieret i gruppen hvorfor at Moderselskabet har udarbejdet tilbagetrædelseserklæring. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet vil være i stand til at opnå positive driftsresultater fremover, og det eksisterende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan dække de planlagte aktiviteter frem til generalforsamlingen i 2025.

Selskabets ledelse aflægger på den baggrund årsrapporten under forudsætning for fortsat drift og forventer reetablering af egenkapitalen ved fremtidig indtjening.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.986.618	8.804.762
Pensioner	421.810	443.881
Andre omkostninger til social sikring	379.893	380.601
Andre personaleomkostninger	0	3.000
	9.788.321	9.632.244
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	20	19
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	886	6.801
	886	6.801
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	427.461	324.265
Andre finansielle omkostninger	276.068	261.352
	703.529	585.617

Noter

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-207.357	0
Regulering af udskudt skat	24.840	-51.206
Regulering af udskudt skat tidligere år	-427.720	-23.110
	<u>-610.237</u>	<u>-74.316</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. oktober	<u>698.351</u>
Kostpris 30. september	<u>698.351</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	546.737
Årets afskrivninger	<u>54.148</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>600.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>97.466</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	28.359.523	5.031.202	799.119	34.189.844
Tilgang i årets løb	471.205	84.674	222.083	777.962
Kostpris 30. september	28.830.728	5.115.876	1.021.202	34.967.806
Af- og nedskrivninger 1. oktober	13.345.602	4.805.421	473.612	18.624.635
Årets afskrivninger	1.140.904	49.503	81.410	1.271.817
Af- og nedskrivninger 30. september	14.486.506	4.854.924	555.022	19.896.452
Regnskabsmæssig værdi 30. september	14.344.222	260.952	466.180	15.071.354
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	12.194.452	0	0	

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober	Gæld 30. september	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leasingforpligtelser	9.063.630	7.138.796	1.929.617	720.091
	9.063.630	7.138.796	1.929.617	720.091

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser for i alt t.kr. 413.

Selskabet er sambeskattet med Moho Holding 1 ApS (Administrationsselskab). Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditfaciliteter er der afgivet virksomhedspant for i alt t.kr. 2.500 i selskabets anlægsaktiver, varelagre, debitorer og immaterielle anlægsaktiver.
